СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

09.11.2016

№ 179
Об утверждении Положения
о Гимне муниципального образования
«Лихославльский район»

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 Устава муниципального образования «Лихославльский район», Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Положение о Гимне муниципального образования «Лихославльский район» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Лихославльского района

Н.Н. Виноградова
Приложение к решению

Собрания депутатов
Лихославльского района
от 09.11.2016 № 179
Положение
о Гимне муниципального образования «Лихославльский район»

Настоящим Положением устанавливаются Гимн муниципального образования «Лихославльский район» (далее по тексту – Гимн), его статус, описание и порядок официального использования.

1. Статус Гимна

1. Гимн муниципального образования «Лихославльский район» является официальным символом Лихославльского района.

2. Гимн в музыкально-литературной форме рассказывает о славной истории Лихославльского района, преемственности традиций и целях, которые ставят перед собою жители Лихославльского района.
2. Описание Гимна

1. Гимн представляет собой торжественную песню, музыкально-поэтическое произведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим положением.

2. Гимн может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

3. Гимн должен исполняться в точном соответствии с утверждёнными музыкальной редакцией и текстом.

4. Музыкальная редакция и текст Гимна утверждаются решением Собрания депутатов Лихославльского района на основании представления конкурсной комиссии по подготовке Гимна.

5. Положение о конкурсе на Гимн и состав конкурсной комиссии утверждаются постановлением Администрации Лихославльского района.

3. Порядок исполнения Гимна

1. Гимн исполняется:

1) при вступлении в должность Главы Лихославльского района после исполнения Государственного гимна Российской Федерации;

2) при открытии первого и последнего заседания Собрания депутатов Лихославльского района.

2. Гимн может исполняться:

1) при открытии мемориальных досок, памятных знаков и иных памятных монументальных произведений, возведённых по инициативе органов местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район»;

2) при открытии и закрытии торжественных собраний, посвящённых государственным праздникам Российской Федерации, Тверской области и праздникам муниципального образования «Лихославльский район»;

3) во время открытия и закрытия спортивных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Лихославльский район»;

4) во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район» и органами местного самоуправления поселений, территориально входящих в состав Лихославльского района.

3. При официальном исполнении Гимна присутствующие выслушивают его стоя, мужчины без головных уборов.

4. В случаях, когда федеральным законодательством предусмотрено исполнение Государственного Гимна Российской Федерации, Гимн муниципального образования «Лихославльский район» исполняется после него.

4. Ответственность за нарушение настоящего положения

Исполнение и использование Гимна с нарушением настоящего положения, а также надругательство над Гимном влечёт за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством.
2